nouembris. Ego in dei nomine atto transmundi de uenarupta, propria spon-
ào^dmvi /ilJclTxMo

taneaque bona uoluntate et libero arbitrio, nemine cogente aut uim faciente,

dono, titulo donationis corporaliter trado monasterio sanctae Mariae uirginis

quod dicitur in farfa, et tibi domno Gotefredo eiusdem monasterii uenerabili ab-

bati cuncteque eiusdem cenobii congregationi uestrisque successoribus in perpe-

tuum, totum et integrum castrum meum quod dicitur uenarupta, intus et foris,

et cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus cum turre et giro et cum omnibus

urbanis edifìciis. Item cum familiis et casis et casalinis, Plateis, Carbonariis,

ecclesiis, ecclesiasticis rebus. Item cum uillis, Podiis, uineis, ratis, Siluis, Mo-
lendinis, fontibus, aquarum decursibus, et cum omnibus ad praedictum castrum

pertinentibus uel pertinere debentibus. Quod totum profiteor me fecisse prò anima

mea et prò salute animarum omnium parentorum meorum, tam defuntorum

quam uiuorum et posterorum meorum in futurum nascentium. Insuper obligo

me meosque successores in perpetuum, uobis iam dicto domino Gottefredo ue-

nerabili abbati, uestrisque successoribus in perpetuum omniaque superius actas (2)

obseruare et defendere contra omnes homines omnesque personas maiores seu

minores, in omni placido regali, uel pontificali, et prorsus in omni conuentu iudi-

ciali. Quod si haec omnia, ut suprascripta sunt tam ego quam et mei succes-

sores omni tempore et omni loco si necesse fuerit non obseruare parati fuerimus,

tunc promittimus nos nostrosque successores, dare, persoluere, componere uobis

uestrisque successoribus quinquaginta libras papales bone monete et post pene

solutione haec carta donationis inter uiuos stabilis et firma semper permaneat,

quam scribendam rogaui. Ego Atto in hac carta a me facta manu mea fìr-

rnaui. Ego Matheus demilo rustici rogatus interfui testis. Ego oguicio bonucii

rogatus interfui testis. Ego Tebaldus mainardi rogatus interfui testis. Ego be-

lizo testis sum. Ego Marinus notarius compleui et dedi.

(i ) La numerazione in cifre romane appartiene al testo. (2) Cos'i nel testo.
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cccxlvij.

Documento 2.

Al). 1 163. (1)

Goffredo abbate di

Farf'a concede in enti-

teusi ad Attone di Tra-
smondo il castello di

Vena Rotta.
I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi, anno ab eius incarnatione

millesimo clxiij. Temporibus domini federici imperatoris semper augusti,

mense nouembris. Indictione viiij. Ego quidem in dei nomine Gottefredus

suprascripti monasterii abbas, ima cum uoluntate et consensu eiusdem mo-
nasterii congregatione, propria spontaneaque bona uoluntate concedimus tibi, atto

transmundi de uenaructa, tuisque filiis et nepotibus legitimis masculis. Rem iuris

sancti nostri monasterii quam habemus in territorio asculano idest castrum no-

strum quod dicitur uenaructa, quod tu scilicet titulo donationis prò anima tua

et parentum tuorum suprascripto monasterio et nobis donasti et corporaliter tra-

didisti, quod ut supradictum est, tibi tuisque filiis et nepotibus tuis legitimis

masculis usque ad expletam tuam tertiam legitimam masculinam, enfiteotico iure

concedimus et expletam tuam iij generationem legitimam masculinam prò nepoti-

bus tuis superstitibus usque ad eorum iij legitimam masculinam hanc cartam empfi-

teutici contractus renouare promittimus. Quod totum castrum intus et foris, cum
turre, Giro, et Omnibus edificiis, Casis, Casalinis, Carbonariis, Plateis, Vineis,

Campis, cultis et incultis, Siluis, Plateis, Fontibus, Molendinis, aquarum decursi-

bus, Cum ecclesiis et earum pertinentiis, postremo cum omnibus ad praedictum

castrum pertinentibus, uel pertinere debentibus concedimus. Hoc autem ideo

fecimus quia omni anno praedictus atto uel posteri successoresque tui debetis

persoluere in assumptione sanctae Mariae uel eius octaua, nomine pene, iij' de-

narios papalis monetae super altare sancti saluatoris in aso, et quia tam tu quam
successores tui ominium et fidelitatem debetis facere suprascripto monasterio eius-

que tempore abbati, Eo uero tenore hoc facimus ut non liceat tibi tuisque suc-

cessoribus praedictum castrum cum suis pertinentiis alicui alienare, uendere uel

commutare sine licentia iam dicti monasterii abbati (2), et ncque haec uis quae tibi

damus alicui concedendi tu uel successores tui potestatem habeatis. Quod si haec

omnia ut supra dictum est tu et successores tui non obseruaueritis, nomine pene

1 libras papalis monetae soluere debeamus (3), et soluta pena hoc scriptum tertii

generis firmum permaneat. Matheus mili rustici. Oguicio bonucii. Tebaldus mai-

nardi, belizo, rogati testes sumus, et Ego marinus notarius scripsi et compleui.

Documento 3.

An. 1156.

Rustico abbate di Far-

fa e i suoi monaci con-
cedono in enfiteusi al-

cuni beni ad Alessan-
dro lìglio di Tedaldo e

ai suoi nipoti Berardo
e Tedaldo.

cccxlviij,

I

N Christi nomine. Incipit scriptum conuenientiae seu tertii generis, quia dum
ab omnibus non est incognitum sed pluribus uidetur esse manifestum. Idem